
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА МОГЕН-БУРЕНСКИЙ 
МОНГУН-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУННУН МОГЕН-БУРЕН СУМУЗУНУН
______________________________ ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ_________________________________

третья очередная сессия четвертого созыва Хурала представителей сельского поселения сумона 
Моген-Буренский Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва

Об утверждении Правил благоустройства на территории 
сельского поселения сумона Моген-Буренский Монгун-Тайгинского

кожууна

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской 
Федерации», приказом Минстроя России от 13.04.2017 года № 711/пр «Об 
утверждении методических рекомендации для подготовки правил 
благоустройства территории поселений» и руководствуясь Уставом сельского 
поселения сумон Моген-Буренский Монгун-Тайгинского кожууна, в целях 
обеспечения безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности 
населения сельского поселения с. Моген-Бурен, а также формирования 
современной городской среды, Хурал представителей сельского поселения 
сумон*Моген-Буренский, РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые правила благоустройства сельского поселения 
сумон Моген-Буренский Монгун-Тайгинского кожууна.

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить 
председателя администрации сельского поселения сумон Моген-Буренский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

РЕШЕНИЕ № 91
22 сентября 2017 г. с. Моген-Бурен

Л.Х. Иргит


